Exmo.(a) Senhor(a)

Membro do Conselho Municipal de Juventude de Ovar

Nossa Referência
Of.º: SJ 10999
Proc.º:

Assunto: Convocatória Sessão Ordinária do Conselho Municipal de Juventude de Ovar

Exmo.(a) Senhor(a) Membro do Conselho Municipal de Juventude de Ovar,

No âmbito do assunto em epígrafe identificado, e nos termos e ao abrigo do disposto nos artigos 4.º e 22.º nº 1 do Regulamento do CMJOVAR, convoca-se V. Exa. para participar na Sessão Ordinária do Plenário do Conselho Municipal de Juventude de Ovar, agendada para o próximo dia 31 de julho de 2024, quartafeira, pelas 21 horas, no Salão Nobre da Câmara Municipal de Ovar, sito na Praça da República, 3880-141, Ovar.

Nos termos do artigo 9.º nº 2 do Regimento do CMJOVAR, se à hora designada não estiver presente a maioria dos membros, a reunião iniciar-se-á decorridos trinta minutos, com o número de membros presentes.

A Ordem de Trabalhos da identificada reunião é a seguinte, tendo em vista a auscultação dos Senhores Membros a propósito das matérias elencadas:

Período Antes da Ordem do Dia (PAOD); ------

2	Período da Ordem do Dia;
	2.1. Apreciação e votação da ata da Sessão Ordinária de 29 de abril de 2024;
	2.2. Concurso de Jovens Talentos do Município de Ovar 2024 - Eleição de Três membros do
	CMJOVAR para o Júri do Concurso, dos quais pelo menos 1 membro deve ser representante de
	uma Associação Juvenil e 1 membro deve ser representante de uma Juventude Partidária;
	2.3. Concurso de Jovens Talentos do Município de Ovar 2024 - Deliberação dos dois jovens a convidar
	pelo CMIOVAR para integrarem o júri do Concurso:

Os documentos de suporte à mencionada reunião são enviados em anexo à presente convocatória.

1.

Na expetativa da vossa honrosa presença, apresento a V. Exa. os meus melhores cumprimentos,

O Vereador do *Pelouro* da Juventude,

Por delegação de competências do Presidente da Câmara Municipal de Ovar, ao abrigo do Despacho de 04 de abril de 2024

Ruben Ferreira